go zambri p̄cussit & occidit eū anno vicesimo septimo asa regis iuda tregnauit p̄ eo. Tunc regnasset & sedisset sup solium eius: p̄cussit omnem domū baasa: & nō dereliquit ex ea mingente ad parietē. & propinquos & amicos eius. Dele uitq̄ zambri omnē domū baasa iuxta verbum dñi q̄ locutus fue rat ad baasa ī manu hieu p̄phetē propter vniuersa peccata baasa. & peccata hela filij eius. q̄ peccauerunt & peccare fecerūt israel: puocantes dñm deum israel ī vanitatis suis. Reliqua aut̄ sermonū bela & oīa que fecit. nōne hec scripta sunt in libro verborū dierum regū israel: Anno vicesimo septimo asa regis iuda regnauit zambi septē diebus ī thersa. Porro exercit⁹ obsidebat gebbethon urbem philistinorū. Tunc audisset rebellasse zambri & occidisse regē. Fecit sibi regem omnis isrl' amri. qui erat princeps militiē sup israel in die illa ī castris. Ascendit ergo amri & omnis israel cū eo de gebbethon & obsidebat thersa. Tidēs aut̄ zambri q̄ expugnāda esset ciuitas. ingressus est palatiū & succedit se cum domo regia. & mortuus est in peccatis suis que peccauerat faciens malū coraz dño. & ambulans in via hieroboam. & in peccato eius quo fecit peccare israel. Reliqua aut̄ sermonū zambi & insidiarū eius & tyrannidis nōne hec scripta sunt in libro verborum dierū regum israel: Tunc diuisus est pp̄ls isrl' ī duas p̄tes

In iherla regna
uit ex annis. Ra.
Ser annos fecit i her
la reliquos in ciuitate
q̄ machebonta appella
tur. a grecis samaria.
Hic nominavit eā so
meron a somer priore
dño. et ē metropolis re
gni. et postea omis re
gio ab eo samaria ap
pellatur. q̄ nūc sebalte
vocatur. rbi ossa bea
ti iobis baptiztē que
scunt.

Edificauit abi
el. Ra. abiel viuens
teo. Bethel dom⁹ tei
interpretat. destructa
a ioseph atq̄ anathē
matizata bericho me
nia restaurauit. Cum
quis eoz qui i ecclēsia
babitu religiōnis assū
plerant; ad agēda sce
lera que ei dñs ihu i
die baptismatis dona
uerat reddit. quaq̄ ipē
anathematizauerat di
aboli pompas luxurio
se viuendo repetit. Cū
q̄ erorū dogmata v̄
gentilium fabulas ve
ritati ecclēsiastice qua
imbutus est p̄fert. q̄ si
te bethel egredies rui
nal bericō refūscitat
Is et fundamēta fidei
a quib⁹ bona edificia
inchoaret. et claustra
bone actōis q̄bus p̄f
cierebuerat. pdit.

In abiram prī.
Ra. Cum cōditor bie
richo fundamenta po
neret. Primogenitus
eius noīe abiram mor
tus est. Cum portas
muniret segub filium
suū nonissimuz amisit
iuxta ipzcatbz ioseph.

Helyas thesbi
tes. Ra. Helyas in
terpretatur deus me⁹
dñs. et tens me⁹ sue
tens foris et significat
xpm thebile capuās
sue pueres interpretat
et de dño ē scriptu⁹.
Conuerrere dñe capti
vitatem nostrā. Sicut
melchisedech. ita he
lye origo tacetur. cum
subito eius nomē iro
ducitur. hoc in salua
toris p̄figurato.

In cuius cōspe
ctu lto. Ra. In con
spectu dñi stat iustus
modo: stabit in futuro
modo ut cōditoris po
tentia ad sensum redu
cat. et sic fideliter viuat

Media pars populi sequebatur
thebni filiū gineth. vt constitueret
eū regē: et media pars amri. Dñe
valuuit autē populus qui erat cū am
ri. populo qui seq̄ uebatur thebni
filium gineth. Mortuusq̄ ē the
bni. et regnauit amri. Anno tricesi
moprimo asa regis iuda regnauit
amri super israel duodecim annis.
In thersa regnauit sex annis. Emit
q̄ montez samarię a somer duob⁹
talentis argenti. et edificauit eum:
et vocauit nomen ciuitatis quā ex
trixerat nomine somer dñi mōtis
samariam. Fecit autē amri malū in
conspectu dñi: et operatus est ne
quiter super om̄es qui fuerūt ante
eum. Ambulauitq̄ i omni via hie
roboam fili⁹ nabath. et in peccatis
eius quibus peccare fecerat israel
vt irritaret dñm deum israel in va
nitatibus suis. Reliqua autē sermo
num amri et p̄elia eius que gessit.
nōne hēc scripta sunt i libro verbo
rum dierū regum israel. Dormiuit
q̄ amri cuz patribus suis: et sepul
tus ē i samaria. Regnauitq̄ achab
filius eius. p̄ eo. Achab vero filius
amri regnauit sup israel anno trice
simooctauo asa regis iuda. Et re
gnauit achab filius amri super isrl
in samaria yiginti et duobus annis.
Et fecit achab filius amri malum i
cōspectu dñi super om̄es qui fue
runt ante eū. Nec suffecit ei vt am
bularet in peccatis hieroboam fi
li⁹ nabath: insup duxit yxorē iezu
bel filiaz methaal regis sydonior⁹.
Et abiit et seruauit baal et adorauit
eum. et posuit aram baal i templo
baal qđ edificauerat in samaria: et

plātauuit lucum. Et addidit achab
in opere suo irritans dñm deū isrl
sup omnes reges israel qui fuerūt
ante eum. In diebus autē eius edi
ficauit abiel d̄ bethel hiericho. In
abirā primiū suo fundauit eam
et i segub nouissimo suo posuit por
tas eius iuxta verbū domi⁹ quod
locutus fuerat in manu ioseph filii
nun.

Ec. XVII.
Tdit hely
thesba. vñ helyas thebues
as thesbites de habi
tatoribus galaad ad achab. Cū
dominus deus israel in ciuius con
spectu sto. si eritānis his ros et plu
via: nūli iuxta oris mei yba. Et fa
ctum est verbū domini ad eum di
cens: Recede hinc et vade contra
orientem: et abscondere in torrēte
carib⁹ qui est contra iordanē. et ibi
de torrēte bibes: coruisq̄ p̄cepi
vt pascant te ibi. Abiit ergo et fecit
iuxta verbuz dñi. Lunq̄ abiisset se
dit in torrente carib⁹ qui est contra
oppositōem notat. ^{f loci} Corui quoq̄ deferebat
ei panem et carnes mane. similiter
panem et carnes vesperi: et bibebat
de torrēte. Post dies autē aliquan
tos siccatus est torrens: non enim
pluerat sup terraz. Factus ē sermo
dñi ad eum dicens: Surge vade
i sarepta sydonior⁹ et manebis ibi:
p̄cepi enim mulieri vidua ibi vt
pascat te. Surrexit et abiit in sare
pta sydoniorum. Lunq̄ venisset
ad portam ciuitatis apparuit ei
mulier vidua colligē ligna et voca
uit eā. dixitq̄ ei: Da mihi paululū
aque in vase vt bibam. Lunq̄ illa
pergeret vt afferret. clamauit post

In futuro vt veraci
coronā vitę accipiat.
Abscondere zc.
Absconditus est hely
as noster i torrente ca
rib⁹. qui interpretatur
calma. Et te corrente
bibit. et in calmarie lo
co vbi abscondita est
fortitudo eius. de tor
rente mortalitatis nřg
gustauit. Cum pasce
bat helyam deferentes
ei panes et carnes. cum
gentilitas te nigredie
peccato et veniens xp̄o
salutē nostrā eluenti
panē fidei. et carnes. i
spēm resurrectōis per
gratia illi illuminata
offert. Panes. i. initio
euangelie p̄dicatōis.
Itē responſū cū cādem
fidem vñq̄ ad finē mū
di seruans incōtamis
natam cū carnis resur
rectōe venienti iudici
plentat. post dies ali
quātos licciamētōr.
q̄ cōsumato cursu p̄
sentis vitę absorpta
erit mors in victoria. et
iam ultra nō erit mors
neq̄ luctus. neq̄ cla
mor. q̄ prima abierūt.
Panes et carnes ex q̄
bus helyas coris mi
nistrantibus pastus ē
sunt opa pietatis et ob
sequium qđ domino et
fidelibus ex iudicis ex
bibutum est.

In torrente ca
rib⁹. Tōres alion q̄
et carib⁹ interpretatur
cognitio sine concilio
vel diuīsio iudaico po
pulo cōuenit.

Mulier vidua
Isid. Vidua quā do
minus nō frumenti s̄
verbi pane pascat. ea ē
que mortuo viro cui
vult nubat. i. excesso
fuitis ingo subit xp̄i
ingum suave et onus
leue.

Ra. Hēc vidua
gentiū significat ecclē
siam. q̄ a suo diuti⁹ fu
erat conditore deserta
plūm fidei verę et rectę
vitatis nesciuit. quali
pauperē filium egena
stirpe nutriebat. et ibi
fructu et p̄te docebat.
donec veniens sermo
xp̄hetic⁹ q̄ exiccato vel
tere israel. vt pote clau
sa celi ianua fame pe
nitutabat in indea. pa
sceretur ibi simul et pa
sceret. recept⁹ videlicet

a credentibus, et reficiens ipse credentes, hec vidua in sarepta sydo nō dicitur esse morata. Sydonia quippe intiliis venatio. Sarepta incendū vel angustia panis interpretat, quia ubi abundavit peccatum superabundavit gratia. Vbi supuacuis acquirendis cura impeditabatur; vbi diri latus incendū panis spirtalis ante fiebat, angustia ibi farina oleumque ore ppberet benedictur hec est gratia domini corporis et charis inatis uictio sine fructus et hilaritas charitatis. Videoleū gratia et benedictōis farina nō deficit: in omnibus fere gentibus fame manente quā sibi cibi virgesciūt et fidei trinitatis inediā cōgrue p̄fūgurauit illa quondam triennio famēs, quā leuita est spūalis abundantia; que cuī impenditur non defecisse dicitur.

Cegrotauit filius m. ix. Vide apud quā hospitabat helyas, et cuius benedixit faringem et oleo. Synagoga est indeoꝝ, quā moyili morte viduata filium nutritiebat puluz hoc est carnalem populuz indeoꝝ hic ad ingrelsum helyi saluatoris nostri febre infidelitas infirmabat; quia ī eō non creditit: ī spē mit. Unde mater synagogae te adueniū salutem cōquerit: q̄si ipse esset causa interfectōis populi dicens: Quid mihi et tibi ē? Hinc est op̄ cayphas ait: Expedit vobis ut viuis moriatur p̄ p̄lo, et non tota gens pereat.

Ra. Sicut ppbeta verbis videlicet non exasperatur, qui potius misereat. Ita redemptor noster non exasperatur malitia indeoꝝ sed misertus sui populi, tulit ēn de sinu maris cum tulit ēn de carnali obseruātia legis, et posuit sup lectulū suum, hoc est, demonstrauit ei vitā bahere morte sua. Expanditq̄ se tribus viabū dum trinitatis fidē insinuabat.

tergum eius dices: Affer mihi obsecro et buccellam panis in manu tua. **D**uc respōdit: Tuiuit dñs deoꝝ **R**a. Angustia panis est vite spūalis clures et tuus: qz nō habeo panē nisi quantum pugillus capere potest faringe in hydria. Et paululū olei ī lechito **R**a. Et ligni noſe et lignoz numero signis crucis exprimitur quo nobis panis vite eternae ī preparatus.

En colligo duo ligna ut ingrediar et faciam illud mihi et filio meo: ut comedamus et moriamur. Ad quā helyas ait: Noli timere: sed vade et fac sicut dixisti. Verūtamē mihi primū fac de ipsa farina subcinericium panē paruum, et affer ad me: Tibi aut et filio tuo facies postea. Hec autē dicit dñs deus isrl'

Hydrīa farine nō deficit, nec lechitus olei minuet: vsq̄ ad diez quā daturus est pluuiam dñs super faciem terre. **D**uc abist et fecit iuxta verbū helye. Et comedit ipse et illa et dom⁹ eius. Ex illa die hydrīa farine nō deficit: et lechitus olei nō est iminutus iuxta verbū domi quod locutus fuerat in manu helye. Factum est aut post verba hēc egrotavit filius mulieris matris familiās et erat languor fortissim⁹: ita ut nō remaneret ī eo halitus. Dixit ergo ad helyam: Quid mihi et tibi vir dei? Ingressus es ad me ut remorarentur iniquitates mee, et iter ficeres filiū meū? Et ait helyas ad eam: Da mihi filium tuū. Tulitq̄ eum de sinu eius, et portauit eum ī cenaculum ubi ipse manebat: et posuit super lectulū suum, et clamauit ad dñm et dixit: Dñe de⁹ me⁹ etiā ne viduā apud quāz ego vicius sustentor affliristi ut interficeres filium eius? Et expādit se atq̄ men-

sus est sup puerū tribus vicibus: et clamauit ad dñm et ait: Domine deus me⁹ renertatur obsecro anima pueri huius ī viscera eius. Et exaudiuit dñs vocem helye: et reuersa ē anima pueri intra eū et revirit. Tūlitq̄ helyas puerū et depositum eum de cenaculo ī inferiore domum: et tradidit matre sue, et ait illi: Enī filius tuus vivit. **D**ixitq̄ mulier ad helyam: Nunc in isto cognoui quā vir dei es tu: et verbum dñi in ore tuo verum est.

C. XVIII.

Tulitq̄ helyas **R**a. **T**ulit helyal puerū et reddidit matre sue: cum dñs noster p̄ pulum salvans credetem signa et miracula ostendebat incredulis ut cognoscerent vera ceterū illum vivere qui credit in nomine eius. **E**t sic enī: ut plebs iudeica veritate supata, clamet ad christū. **N**unc in isto cognoui quā vir dei es tu.

Ost multos

dies verbum domini et tres anni famis sc̄iōz sancte trinitatis populo iudeorū vel in toto mundo detulit prefigurabat, factum est ad helyam ī anno tertio mensis ad opus bonū p̄tinent, qd penitus defecit ab illis, unde nō est qui faciat bonū ē. **C**lio dicens: Vade et onde te achab ut dem pluuiā super faciem terrę. **I**uit ergo helyas ut ostenderet se achab. Erat autē fames vehemens ī samaria. Uocauitq̄ achab abdiam dispensatorem domus sue. Abdias autē timebat dñm deū valde. Nam cū interficeret iezabel, prophetas dñi: tulit ille centūz, pphetas et abscondit eos quinquagenos et quinquagenos ī speluncis, et pavuit eos pane et aqua. Dixit ergo achab ad abdiam: Vade in terram ad vniuersos fontes aquarū et in cunctas valles, si forte inuenire possimus herbas et saluare equos et mulos: et nō penitus iumenta intereāt. Diviserūt ergo sibi regiones ut cūrent eas. Achab ibat per viam vnam: et abdias p̄ viam alterā seorsum. **L**unq̄ esset abdias in via; helyas occurrit ei. Qui cū cognouisset eū, cecidit sup faciem suā et ait:

Aabdias. Abdiās princeps exercitū israel, cuius nōmē iter pretatur seruus domi, illos p̄figurabat, qui ex principibus indeoꝝ crediderunt, et erat oculi discipli vi nicho demus et ioseph,

Num tu es dñe mi helyas? **L**ui ille respōdit. **E**go: Vade et dic domino tuo: **A**dest helyas. **E**t ille: **Q**uid peccavi inquit. quoniā trades me seruum tuū in manu achab vt iter ficiat me? **C**linuit dñs deus tuus: non est gens aut regnū quo nō mi serit dominus meus te requirens. **E**t respondentibus cunctis nō est hic: **A**diurauit regna singula et gen tes eo q̄ minime reperirer is. **E**t nūc dicis mīhi: vade et dic domino tuo adest helyas. **C**unq; recessero a te. spiritus dñi asportabit te illo cum quem ego ignoro. et ingressus nunciabo achab: et non inueniens te interficiet me. **S**eruus tuus tū met dominū ab infantia sua. **N**un quid nō indicatum est tibi domino meo qu id fecerim cū interficeret ie zabel, pphetas dñi. q̄ absconderis de prophetis dñi cētum viros q̄n quagenos et quinquagenos in spe luncis. et pauerim eos pane et aqua. **E**t nūc tu dicis vade et dic domino tuo adest helyas. vt interficiat me? **E**t dixit helyas: **C**linuit dñs exercitum ante cui⁹ vultū sto: qz hodie Iste fuit vir illius mulieris que oleū i lechito habebat. unde miraculū factū est. ppter debitum vnde paucū centū. pphetas urgetur vendere ī apparebo ei. Abiit ergo abdias lūm. mortuus eū erat pater eius. in occursum achab et indicauit ei. **C**enitez achab in occursuzechelye. et cum vidisset eū ait: **T**u ne es ille qui cōturbas israel? **E**t ille ait: **N**ō ego turbaui israel. sed tu et domus patris tui qui dereliquisti mādata dñi. et secuti estis baalim. **C**lerūta men nūc mitte et congrega vniuersum israel in monte carmeli. et prophetas baal quadringtonos quin

quaginta. pphetasq; lucorum quadringentos qui comedunt de mēsa iezabel. **M**isit achab ad omnes filios israel. et cōgregauit prophetas in monte carmeli. **A**ccedens autem helyas ad omnē populū israel ait: **U**sc̄ quo claudicatis ī duas ptes. **S**i dñs est deus. sequimini eum. si aut̄ baal: sequimini illum. **E**t nō respōdit populus ei verbū. **E**t ait rursus helyas ad populū: **E**go remansi ppheta domini solus. **P**rophetē aut̄ baal quadringtoni et q̄n quaginta. ppheteq; lucorum quadringenti viri sunt. **D**entur nobis duo boues: et illi eligat bouē vnu et in frustra cedentes sup ligna ponant: ignem aut̄ nō supponant. **E**t ego faciam bouem alterū. et impof. vel aut̄. nam super ligna: ignemq; non supponam. **I**nuocate nomia deorum vestrorū. et ego iuocabo nomē dei mei: et deus qui eraudierit p igne ipse sit deus. **R**espondens omnis popl's ait: **O**ptima ppositio quaz locutus est helyas. **D**ixit ergo helyas, ppheticis baal: **E**ligite vobis bouem vnu. et facite primi. qz vos plures estis: et iuocate noia deorū vestrorū. ignemq; nō supponatis. **Q**ui cum tulissent bouē quē dede rat eis. fecerunt. et iuocabant nō mē baal de mane. ysq; ad meridiē dicentes: baal exaudi nos. **E**t non erat vox. nec qui respōderet. **T**ansiliebatq; altare qd fecerat. **L**ūq; esset iā meridiē. illudebat eis helyas dices: **C**lamate voce maiore. **D**eus enī est. et forsitan loquiſ. aut in diuersorio est. aut in itinere: aut

certe dormit ut exciteſ. Clamabat ergo voce magna. et incidebant se iuxta ritum suū cultris et lanceolis donec perfunderentur sanguine. Postq; aut̄ transit meridies. et illi prophetantibus venerat tēpus quo sacrificiū offerri solet: nec audiebatur vox. neq; aliquis respondebat. nec attendebat orātes. Dixit helyas omni poplo: Venite ad me. Et accedente ad se populo. curauit altare domini qd̄ deſtructū fuerat. et tulit duodeci lapides iuxta numerū tribū filiorū iacob. Ad quē fac? ē sermo dñi dices: Israel erit tibi nomen tuū. et edificauit altare de lapidibus in nomine dñi. Fecitq; aquę ductū quasi p duas aratiunculas i circūlū altaris. et cōposuit ligna. diuisitq; p membra bouem et posuit sup ligna. et ait: Implete quattuor hydrias aqua. et fundite sup holocaustū et super ligna. Rursumq; dixit: Etiā secundo hoc facite. Qui cū fecissent secundo. ait: Et tertio idipsū facite. Fecerūtq; tercio. et currebant aquę circū altare. et fossa aquę ductū repleta ē. Unq; iam tempus eſſet ut offeretur holocaustū. accedens helyas ait: Dñe deus abraam et ysaac et iacob et isrl ostende hodie. qz tu es deus israel et ego seru tuus. et iuxta prēceptū tuum feci omia verba hēc. Exaudi me dñe exaudi me. vt discat pples iste. qz tu es dñs deus: et tu conuersti cor eorum iterū. Cecidit aut̄ ignis domi et voravit holocaustū et ligna et lapides: puluerez quoq; et aquā que erāt in aquę ductu lam-

bens. Quod cū vidisset omnis populus cecidit in faciem suaz. et ait: Dñs ipse est deus: Dñs ipse ē de. Diritq; helyas ad eos: Apprehendite pphetas baal. et ne vnius qdē effugiat ex eis. Quos cū compreheſiſſent duxit eos helyas ad torrentem cison: et iterfecit eos ibi. Et ait helyas ad achab: Ascende comedē et bibe: quia sonus mltē pluviae est. Ascendit achab ut comedere et biberet. Helyas aut̄ ascendit in verticem carmeli: et pnuis in terram posuit faciem suā inter genua sua et dixit ad puerū suū: Ascende et prospice cōtra mare. Qui cū ascēdisset et contēplatus esset ait: Non est quicq;. Et rursus ait illi: Reuertere septē vicibus. In septima aut̄ vice ecce nubecula parua quasi vestigium hominis ascēdebat de mari. Qui ait: Ascēde et dic achab: Juge currum tuū et descende. ne occuperet te pluia. Unq; se verterent buc atq; illuc. ecce celi obtenebati sunt. et nubes et ventus: et facta ē pluia grandis. Ascendens itaq; achab abiit i ieſrahel. et manū dñi facta est super helyam: accinctisq; lumbis currebat āte achab donec veniret in ieſrahel.

C. XIX.
Dūcīauit aut̄ achab ieſabel omnīa que fecerat helyas. et quo occidissim universos pphetas baal gladio: Misitq; ieſabel nūcium ad helyā dicens: Nec mihi faciat dīj et hēc addant: nisi hac hora. cras posuerō animā tuā sicut animam vnius

probādo nos sic igne p̄batur argentiū inor tales ac beatos factos in ſede collocauit ppe tua. vt ad iſtar israelitarum īgētū gratulando canamus domi nns ipse est deus.
Apprehendite Rab. Si redemptor noſter aduenientie die in diſciplī mittet angelos ſuos et colligent omia scandalū de regno ei⁹ et mutens eos in stagnū ignis vbi cruciabimur ſed in duriciam et rumpitens cor eoꝝ.
Multe pluie
Si. Pascete xp̄o dei filio inter hoīes et tene ritudinē carnis noſtre accipiente postq; mortem gustauit: et victore mīdo ad celos alce dīt. imbre ḡḡ dīnī p septiformē ſpirū de supernis ad terram misit: q; nos a peccato mīdaret: et spirituales fructū gignere faceret.

C. XIX.
In virtutib; heyle potentiā dei pollebat i infirmitatib; suis qd̄ de se poterat agnoscebat. Ibi ostēdebat qd̄ accep̄at. hic qd̄ accep̄at custodiebat. In miraculis monstra batur in infirmitatib; seruabatur.

Tercij Regū

C.XIX.

Timuit ergo helyas. **R.** Sancti vi
ni sublētē spiritu ad
summa rapiuntur. qd
dui vero in hac vita
sunt ne supbiant tem
ptationib⁹ reprimunt.
hinc est qd helyas cum
tot virtutib⁹ pfectiss⁹
izabel postmodū qd
uis reginā tamē in illis
erulam fugit. qd mo
tuos suscitabat. ventu
ra preuidebat. alia qd
claras faciebat. timo
re peccus d⁹ manu mu
lieris mortem fugit. te
manu dei morte petit
nec accipit.

Et ecce angelus
R. Angelus qui be
liam panit magni con
silij angelū significat:
cuius opera in corpo
rati qd in spirituali na
tura subsistimus.

Et ecce zc subci
pa. et uas zc. **R.**
Heliā bis pastus ex
primit nre nature ifir
mitatem. quibus non
sufficit simplex pastus
sed duplex. quatin⁹ ad
signa valeamus ascē
dere. Sicut enī corp⁹
sine alimento co. gali
subsistere neq; ita nec
anima vivere pōt sine
verbō dei.

Qui cū sur.co.
et bi. **R.** Sic z nos
dum inertig somnum
a nobis excutimus; ne
cessē est vt diuino sola
tio cōsortati gressu bo
norū opim per omne
tempus vige p̄fensis
sumope fētīm⁹ ascē
dere in montem dei et
in locum sanctū eius.
vt ibi requiem ienīa
mus eternam.

Et spiritus qd et
tor. **R.** Spūs ante
dñm euerū montes. et
petras. pterit. qd pauor
qui ex aduentu eius ir
ruit. et altitudinē cor
dis nostri tenet. et du
rīam liquefacit. **S**z
spiritu cōmotionis et
ignis nō inesse dñs dī
esse vero in sibilo aurē
tenuis nō negat. qd cū
mens cōtemplatōe su
spenditur. quidqd pfe
cte conspicit tens non
est. cum subtile aliqd cōspicit. hoc est qd te incōprehensibili substantia au
dit. Quasi enī sibilum tenuis aurē p̄cipimus: cū saporē incōscripte veri
tatis cōtemplatōe subtiliter degustamus. Post aurē tenuis sibilū
vultū suum p̄p̄eta pallio opuit: qd in ipsa cōtemplatōe veritatis quanta
ignorantia homo tegat agnoscit. Vultū nāq; pallii supducere ē mentē
consideratōe. p̄p̄iū iſfirmatatis velare; ne altiora se q̄rere audeat. **S**p̄lūca

ex illis. Timuit ergo helyas et sur
gens abiit quocūq; eū ferebat vo
luntas. Venitq; in bersabee iuda.
et dimisit ibi puerū suum: et prexit i
desertum viam vnius diei. Lunq;
venisset et sederet subter vnam iuni
perum. petivit animę sue ut more
ref. et ait: Sufficit mihi dñe: tolle
animā meam. Neq; enī melior sū
qd patres mei. Proiecitq; se: et ob
dormiuit in vmbra iuniperi. Et ec
ce angelus dñi tetigit eum. et dixit
illi: Surge et comedē. Et respergit:
et ecce ad caput suu subcinericius
panis: et vas aquę. Comedit ergo
et bibit: et rursum ob dormiuit. Re
uersusq; est angelus dñi secundo.
et tetigit euz. dixitq; illi: Surge co
mede. Grandis enī tibi restat via
Qui cum surrexisset. comedit et bi
bit: et ambulauit i fortitudine cibi
illius quadraginta diebus et qdرا
ginta noctibus. vscq; ad montē dei
oreb. Lunq; venisset illuc: mansit
in spelunca. Et ecce sermo dñi ad
eum. dixitq; illi: Quid hic agis he
lyas? At ille respondit: zelo zelatus
sum pro dño deo exercitu: qd de
reliquerunt pactum tuū filij israel.
Altaria tua destruxerūt. et p̄phatas
tuos occiderūt gladio. et derelict⁹
sum ego solus: et querunt animam
meā ut auferant eam. Et ait domi
nus ad eū: Vade et reuertere i viā
tuam q desertum i damascū. Lunq;
queneris illuc: vnges azahel regē
sup syriam. et hieu filium nam si vng
ges regem sup israel: Helisē autē
filiu saphat. qui est de abelmeula
vnges p̄pheta pro te. Et erit: Qui
cunq; fuderit gladiū azahel: occi
det eum hieu: et quicunq; fuderit
gladium hieu. interficiet eum heli
sus. Et dereliquā mibi in israel se
ptem milia viroꝝ. quoꝝ genua nō
sunt incuruata ante baal: et omne
os qd nō adorauerit eum osculās
manum. Profectus ergo inde he
lyas reperit helisē filiu saphat
arantem i duodecim iugis boum:
et ipse in duodecim iugis boum

grandis et fortis et subuertēs mon
tes et conterens petras ante dñm:

transibit.

non in spū dñs. Et post spiritū cō
motio: non in cōmorōe dominus.

Et post cōmotionē ignis: nō i igne
dñs. Et post ignem sibilus aurē te
nuis. Qd cū audisset helyas. ope
ruit vultū suū pallio: et egressus
stetit in ostio speluncē. Et ecce vox
ad eum dicens: Quid hic agis he
lyas? Et ille respondit: zelo zelatus
sum pro dño deo exercitu: qd de
reliquerunt pactum tuū filij israel.

Altaria tua destruxerūt. et p̄phatas
tuos occiderūt gladio. et derelict⁹
sum ego solus: et querunt animam
meā ut auferant eam. Et ait domi
nus ad eū: Vade et reuertere i viā

tuam q desertum i damascū. Lunq;
queneris illuc: vnges azahel regē
sup syriam. et hieu filium nam si vng
ges regem sup israel: Helisē autē
filiu saphat. qui est de abelmeula
vnges p̄pheta pro te. Et erit: Qui

cunq; fuderit gladiū azahel: occi
det eum hieu: et quicunq; fuderit
gladium hieu. interficiet eum heli
sus. Et dereliquā mibi in israel se

ptem milia viroꝝ. quoꝝ genua nō
sunt incuruata ante baal: et omne
os qd nō adorauerit eum osculās
manum. Profectus ergo inde he

lyas reperit helisē filiu saphat
arantem i duodecim iugis boum:
et ipse in duodecim iugis boum

est nostrē corruptēnis
habitatio. sū cū aliqd
p̄cipere de diuinitatē
incipimus: iam quasi i
speluncē hōstio sta
mus. Quia ei p̄gredi
pfecte nō possim⁹: ad
cognitōem tū veritatis
ibiantes. iā aliquid de
libertatis aura capta
mus. In ingressu ergo
speluncē stare ē rep̄ssio
nostrē corruptōnis ob
staculo ad cognitōem
veritatis incipe extre.

Non in spiritu
do. Id est: non arbit
rēs q cū vento veni
at dñs. sū post spiritū
cōmotōis. i. turbine et
impetu venti transibit
ignis. deinde sibil⁹ au
te. post hoc trāsibit do
minus ut loquat̄ tecū.

Ego solus. **R.**
Tanto p̄phē qd diffi
cile fuit cognoscere i b
mundo famulos remā
fisse deo? Sed qui hu
mīlis etiā occultū tei
nouerat: elatus et apta
nescebat. Hū certū ē
q humilitatis radio se
illuminat: qui alioꝝ
bona subtiliter pensat
q dñ ea q ipse fecerit
facta foris et ab alijs cō
spicit: enī qui te singu
laritate int̄ns erumpe
nit̄ sup̄bie tunorem
p̄mit. Hinc ē q voce
dei ad heliam soluz se
estimantē dī. Reliqui
mibi septē m. u. vt dū
non solū se remansisse
cognosceret: elationis
gloriā que ei te singu
laritate surgebat inclī
naret.

Vnges azahel
Non alter nū q euz
regem futurū predixit.
Helisē nō aliter qd
pallium suum iactans
sup eum. Illos duos
reges necip̄se p̄ se nec
discipulūs eius helisē
vnxit: sed quidā p̄p̄e
tarū missus est vt vng
geret hieu.

Quicunq; fu. **R.**
Fōcentes iūticia di
uina alios p̄ reges ple
cti facit mucrone. alios
p̄ p̄phatas et sacerdotē trā
suerberat gladio lignę

Drofectus inde helyas re. he. fi. sa. zc. **L**ū redemptor noster
descendens de celo diuino indicio acquisitū populū adhuc terrenis opī
bus inabitē. in quo salutē fecit. cum eū ad fidēz cōuertit. Helyas enī in
terpretabit dñs deus. saphat iudicans helysus dei mei salus. Super quem
p̄phā pallium suū milit̄: cum dñs plū f. de chatolica induit. Unde apls.
Qui in xpo baptizati estis. xpm in. Relictis bōb currit post he. qd electoꝝ

chorus audito nisi q̄s renuncianerit omnib⁹ n̄ po·m·e·d· statim cel sicut terrenis lucris in biare·secularibus desi teris deseruire· et sic alijs verbum vite p̄di cauit· hoc est enī oculari patrem et matrem quoscumq; p̄t sine de indec⁹ sine de gentib⁹ sermōe velle corrigerē.

Et mactauit. **R.** Populus quoq; xpia nus carnalia telideria mactas· totū exercitū suum in opus euange lizandi cōuerit· unde sufficientē pastū audi toribus suis p̄bere pos sit.

Secutus ē he. **R.** Nostrum helyā sequitur et ministrat ei q̄ vestig; a eius sequēs hoc est mandata illius obseruans· ministerium ei bonoꝝ condigne sa tagit exhibere.

C. **XX.** **B**enadab. **R.** Benadab significat di abolum qui diversos exercitus malignorum spirituum ad subuertendū p̄ plū dei contrahit sed p̄ pueros principū israel vincitur· i· p̄ bonos auditores doctoz q̄ cū qđ auro audiunt factis implent; antiquo hostis in fugam vertit omnisc⁹ suis exercitus a militibus xp̄i perturbatur· qui bene ducen ta milia et triginta duo esse dicunt; q̄ qui vtrū usq; testamenti sciam perfecte teneant· et trinitatis fidem cū gemina charitate conseruant; hi apti militie sumi regis esse cōprobant.

grantibus vnuis erat. **L**ung⁹ venis set helyas ad eū: misit palliū suū super illuz. Qui statim relicis bus cucurrit post helyā et ait: **O**sculeror te patrē meū et matrē meā: et sic sequare te. **Dixitq; ei:** Vlade et reuertere· qđ enī meum erat feci tibi. Reuersus autē ab eo· tulit par boum et mactauit illud· et in aratro boum coxit carnes: et dedit poplo et comedenter. **C**onsurgēsq; abiit: et secutus est helyam· et ministrabat ei.

Dix. **xx.** **O**rro benadab rex syrię cōgregauit omnem exercitū suum· et triginta duos reges secum· et equos et curruſ· et ascendens pugnabat cōtra samariam: et obsidebat eam. **M**itemtisq; nuncios ad achab regez isrl' in ciuitatē ait: **H**ec dicit benadab Argentum tuū et aurū tuum meū est· vxores tuę et filii tui optimi mei sunt. **R**espōditq; rex israel: Juxta verbum tuū dñe mi rex tuus sum ego et omnia mea. **R**euertentesq; nuncios dixerunt: **H**ec dicit benadab qui misit nos ad te: Argentum tuum et aurū tuū et vxores tuas et filios tuos dabis mihi. **C**ras igit̄ hac eadē hora mittā seruos meos ad te· et scrutabuntur domū tuam et domum seruorū tuorū· et omne qđ eis placuerit ponēt i manibus suis et auferent. **V**ocauit autē rex israel omnes seniores terre· et ait: **A**nima duertite et videte· quoniam insidietur nobis. **M**isit enī ad me pro vxoribus meis et filiis et par-

gento et auro· et nō abnū. **Dixerūt** qđ omnes maiores natū et vniuer sus populus ad eum: **N**ō audias neq; acquiescas illi. **R**espondit ita qđ nuncios benadab: **D**icite domio meo regi: **O**mnia ppter quē misisti ad me seruū tuū i initio faciā: hāc autē rem facere nō possum. **R**euersi qđ nuncios reuelerunt ei. **Q**ui remisi et ait: **H**ec faciat mibi dñj· et hēc mibi addant: si sufficerit puluis sa marie pugillis om̄is populi qui se temeritatē arrogante modesto temone compeiceno aut. **E**t respondēs rex israel **F**armis adhuc induitus ait: **D**icte ei: **N**e glorietur accinctus depositis armis victor. **E**que ut discincius. **F**actum est autē cuž audisset benadab verbū istud bibebat ipse et reges i vmbra culis et ait seruis suis: **C**ircūdate ciuitatem. **E**t circūdederūt eam. **E**t ecce ppheta vnuis accedens ad achab regem israel ait ei: **H**ec dicit dñs deus: **C**erte vidisti omnē multitudinem hanc nimiam. **E**cce ego tradam eā i manu tua hodie: vt scias qđ ego sum dominus. **E**t ait achab Per quem? **Dixitq; ei:** **H**ec dicit dñs: **P**er pedissequos principū puinciarum. **E**t ait: **Q**uis incipiet preliari? **E**t ille dixit: **Tu.** **R**ecensiuit ergo pueros principum puinciarū: et repperit numerū ducentoz triginta duorū. **E**t post eos recensuit populū· omnes filios israel septem milia: et egressi sunt meridie. **B**enadab autē bibebat temulentus in vmbraculo suo: et reges triginta duo cum eo· qui ad auxilium eius venerant. **E**gressi sunt autē pueri principū puinciarū i prima fronte **M**isit itaq; benadab· q̄ nūc auerēt

Hec faciat mibi du et zc. Samana moze ciuitati balebat terrā inter ipsis pene muris equalē: quo sub sidio icibus arctis re fūseret. Extra muros altitudo longe superficiem terre trācederat. Aut ergo rex superbus obseclos terrēs: q̄ tam habet mīnūdīnem· vt si quilo mīlītū vnu lapidem vel stūpitem· vel celsitē ad cōstrūendū p̄tra vibē aggerē apōnāsser; ag ger exūgerer qui sup̄ficiē q̄ erat intra mūros elle videret; equalita vt ex equo pugnates cōtra ciuitatē tela vel faces mitterent. **N**e glorietur ac cinctus. **R**aba sic cinctus est qui cingulo circūdatur. **D**icunt qui cingulū depositū. **A**ut ergo rex israel regi syrię glorianti quasi tam cepisset samariam quā obsidere cegerat. **H**ec glorietur accinctus et vt dis. **A**c si dicit: **N**oli gloriani q̄si vīctor; qui adhuc in acie positus quē Victoria se quatur ignoras; q̄ ipse qui vincere creditit; **victus est.**

ei dicentes: **V**iri egressi sunt de sa-
maria. **A**tille ait: **S**iue p pace ve-
niunt. apprehendite eos viuos. si
ue ut prælientur: viuos eos capite
Egressi sunt ergo pueri principum
puinciaruz. ac reliquus exercitus
sequebatur. **E**t percussit unusquisq
virum qui p tra se veniebat. **F**uge-
runtq syri. et psecutus est eos isrl.

Fugit quoq be-
nadab rex lyrie.
Ra. Id ē dyabolus
princeps iniquoz: quo
in oculi sublimis sunt
siria enim sublimis in
equo sue superbie confi-
dens: cū equitibus scz
omnibz supbz. quia
ipse est caput sup om̄s
filios superbie. ab exer-
itu xp̄i superatus i su-
gam vertitur. et rex isrl
percutit equos et currus
z. qz rex regum nequi-
tias spirituales obruit
humani generis delen-
do peccata.

Ra. Dyabolus li-
cet a sanctis sepius vin-
catur: tamē iterū illau-
rat ḡlum contra eos:
et dum uno modo vin-
citur: alio statim vin-
cere conatur.

Ra. Maligni spi-
ritus hi in spiritualibz
vincunt: in corporali-
bus bellum parant. sa-
tagētes vt animas te-
supnis ad ima p̄cipi-
tent: quo facilius vin-
cant: si viderit celestia
desiderare terrena: ad
amandum ingeunt: si
p̄spicitate concessa do-
gratię agantur: studēt
vt p aduersa frangan-
tur. Sed sicut syri ita
demones: ubi se supra
re confidebant: ibi su-
perati sunt.

Ra. Maligni spi-
ritus hi in spiritualibz
vincunt: in corporali-
bus bellum parant. sa-
tagētes vt animas te-
supnis ad ima p̄cipi-
tent: quo facilius vin-
cant: si viderit celestia
desiderare terrena: ad
amandum ingeunt: si
p̄spicitate concessa do-
gratię agantur: studēt
vt p aduersa frangan-
tur. Sed sicut syri ita
demones: ubi se supra
re confidebant: ibi su-
perati sunt.

regez israel: **H**ec dicit dñs: **Q**uia
dixerunt syri: deus montū est do-
minus. et non est deus vallium: da-
bo omnē multitudinē grandē hāc
in manu tua: et scieris qz ego sū do-
minus. **D**irigebant septem diebus
ex aduerso hi atq illi acies: septi-
ma autē die cōmissum est bellum.

Percusseruntq filij israel de syris
centū milia peditum i die vna. **F**u-
gerunt autē q remanserant in asech
in ciuitatē: et cecidit murus sup vi-
ginti septem milia hominū qui rema-
serāt. **D**orzo benadab fugiēs in-
gressus est ciuitatē in cubiculū qd
erat intra cubiculū. **D**ixeruntq ei
serui sui: **E**cce audiuiimus q reges
domus israel clementes sunt. **N**o-
namus itaq saccos in lumbis no-
stris: et funiculos in capitibz no-
stris. et egrediamur ad regē israel:
forſitan saluabit animas nostras.
Accinxerunt saccis lumbos suos.
et posuerunt funiculos in capitibz
suis. **V**eneruntq ad regez israel. et
dixerunt ei: **S**eruus tu⁹ benadab
dicit: **V**iuat oro te anima mea. **E**t
ille ait: **S**i adhuc vivit frater me⁹
est. **D**ō acceperunt viri p om̄ne.
Et festinantes rapuerunt verbum
ex ore eius atq dixerunt: **F**rater
tu⁹ benadab vivit. **E**t dixit eis:
Ite et adducite eum. **E**gressus est
ergo ad cū benadab. et leuavit eū
in currum suū. **Q**ui dixit ei: **L**iu-
tates quas tulit pater me⁹ a pa-
tre tuo reddam: et plateas fac tibi i da-
masco sicut fecit pater meus in sa-
maria: et ego federatus recedā a te.
Depigit ergo sedus et dimisit eū.

Tercij Regū

C. XXI.

Simeas.
Tunc vir quidā de filiis prophetarū
 dixit ad socium suū i sermone dñi
^{in capite.}
Percute me: At ille noluit percutere.
Lui ait: Quia noluerit audire
 vocem domini. ecce recedes a me
^{qđ cū contigisset.}
Tunc paululū recessisset ab eo: inuenit eum leo atq
 percussit. **S**ed et alterum inueniens
 virum. dixit ad eum: **P**ercute me
Qui percussit eū et vulnerauit. **A**bīt
^{falligato capite.}
 ergo, prophetā et occurrit regi in via:
 et mutauit aspersione pulueris os
 et oculos suos. **T**unc rex trā sicut
 clamauit ad regem et ait: **H**eruus
 tuus egressus est ad preliandum in
 cominus. **T**unc fugisset vir unus
 adduxit eum quidam ad me. et ait:
Custodi virū istum. **Q**ui si lapsus
 fuerit: erit anima tua pro aia eius:
 aut talentum argenti appendes.
Dum autē ego turbatus huc illucq
 me verterem: subito nō cōparuit.
Et ait rex israel ad eum: **H**oc ē in-
 dicium tuū. qđ ipse decreuisti. **A**t
^{se soluto capite.}
 ipse statim abstersit puluerē dō facie
 sua: et cognouit eū rex isrl qđ esset de
 prophetis. **Q**ui ait ad eum: **H**ec di-
^{benadab blasphemum.}
 cit dñs: **Q**uia dimisisti virum di-
 gnū morte dēmanu tua: erit ani-
^{qđ ipse te permittet.}
 ma tua pro anima eius. et populus
 tuus p̄ populo eius. **R**eversus ē
 igitur rex israel in domū suam au-
 dire contemnēs. et furibundus ve-
 nit in samariam.

Cabiit ergo pro
 pheta. Micheas pa-
 rabola vslus est ppter
 sermones qđ regi erat
 dicturus. vt ostēderet
 hoc ad illuz magis qđ
 ad se pertinere.

Cerit anima tua.
Dromidēnū est fer-
 nis tei. ne scdm exem-
 plum achab p̄nicioſa
 securitate sibi blandi-
 ant. quādiu hostis vi-
 uit. ne duz se qđ si victo-
 res arbitrent̄ per frau-
 tem dyaboli pacem. p-
 mittenis citius elidan-
 tur. qđ sicut tunc ppheta
 regi pro īconsiderata
 pietate. p̄nūcianit affo-
 re vltione. ita nunc p-
 p̄beticus sermo h̄nun-
 ciat. si paciscamur cuz
 dyabolo. ḡernā nobis
 per hoc īminere p̄nā.

Cet furibundus.
 Istratus achab. pphba
 clausum seruari iussit.
 et p̄fusus ab his miche-
 as domum remeauit.

C. XXI.
Naboth. Inter-
 pretat cōspicuus sine
 possesso. iezabel ho-
 nestas dei sine semen
 dei. hoc totū cōuenit si-
 lio dei. qui est splēdor
 glorie. quez constituit
 deus h̄gredem vniuer-

C. **xxi.**
Dicit verba au-
 tem hēc tempore illo vi-
 nea erat naboth iezahelitę. qđ erat
 in iezahel iuxta palatium regis sa-

marie. **L**ocutus est ergo achab ad
 naboth dicens: **D**a mihi vineam
 tuam: vt faciam mihi horū olerū:
 quia vicina est z ppe domum meā
Daboqz tibi pro ea vineam melio-
 rem: aut si tibi cōmodius putas ar-
 genti p̄cium quantuqz digna est.
Lui respōdit naboth: **P**ropitius
 sit mihi dñs. ne dem h̄reditatē pa-
 trū meorū tibi: **V**enit ergo achab
 in domū suā indignans et frendēs
 super verbo qđ locutus fuerat ad
 eum naboth iezahelites dicens:
Non dabo tibi h̄reditatez patrū
 meorum. **E**t p̄siciens se in lectuluz
 suum: auertit faciez suā ad parietē
 et non comedit panez. **I**ngressa est
 autē ad eum iezabel vxor sua: dixit
 qđ ei: **Q**uid est hoc: vnde anima
 tua contristata est: et quare non co-
 medis panem? **Q**ui respondit ei:
Locutus sum naboth iezahelitę.
 et dixi ei: **D**a mihi vineam tuā acce-
 pta pecunia. aut si tibi placet dabo
 tibi meliorē vineaz. p ea. **E**t ille ait
Non dabo tibi vineā meam. **D**ixit
 ergo ad eū iezabel vxor ei: **B**ra-
 dis autoritatis es et bene regis re-
 gnum israel: **S**urge et comedē pa-
 nem. et equo esto anio: ego dabo ti
 bi vineā naboth iezahelitę. **S**cri-
 psit itaq litteras ex nomine achab.
 et signauit eas anulo eius: et misit
 ad maiores natu et ad optimates
 qui erant in ciuitate eius et habita-
 bant cum naboth. **L**itterarū autē
 erat ista sententia. **P**redicante ieu-
 nium et facite sedere naboth inter
 primos popli: et summittite duos
 viros filios belial contra eum. et

soni. **N**icanaboth ha-
 buit vineā. de qđ. **V**i-
 neam de egypto tra-
 bāc cōcupuit achab
 qui interpretat frater pa-
 triis i p̄ls iudacis de
 quo xps scdm carnem
 ut faceret ortum olerū
Hoc ē vt vbi vineā spi-
 rituale germinare te-
 buit ibi fragilia pbani
 scorum dogmata nō
 plantarz. **N**abob vi-
 neam dare nolenti. i-
 xp̄o phariseorū sup̄sti-
 tionibus nō cōsentienti
 ipia iezabel. i synago-
 ga machinata est mor-
 tem. Interpretat enī
 iezabel cohabitatrix li-
 ne fluxus vanus veli-
 anis. qđ synagoga ba-
 bitare videbatur i to-
 mo domini. s̄ p̄ vanā
 desideria defuerat.

falsum testimoniu[m] dicant: Benedixit naboth deum et regem. Et educite eum et lapidate: sicque moriatur. Fecerunt ergo ciues eius maiores natu[m] et optimates qui habitabant cum eo in urbe sicut precepérat eis iezabel: et sicut scriptum erat in litteris quas miserat ad eos. Predicauerunt ieiuniū et sedere fecerunt naboth inter primos populi. Et adductis duobus viris filiis dyaboli: fecerunt eos sedere contra eum. At illi: s. ut viri dyabolici dixerunt contra eum testimonium coram multitudine. Benedixit naboth deum et regem. Quia obrem suum christus fons testibus extra portam est passus, eduxerunt eum extra civitatem: et lapidibus interfecerunt. Misericordia[rum] ad iezabel dicentes. Lapidatus est naboth: et mortuus est. Factus est autem cum audisset iezabel lapidatum naboth et mortuum. locuta est ad achab: Surge posside vineam naboth ieracelite quem noluit tibi acquisire. et dare eam accepta pecunia. Non enim viuit naboth sed moriuitus est. Nam cù audisset achab mortuum videlicet naboth: surrexit: et descendebat in vineam naboth ieracelite ut possideret eam. Factus est igitur sermo domini ad heliam thesbitem dicens: Surge et descende in occursum achab regis israel. qui est in samaria: Ecce ad vineam naboth descendit. ut possideat eam. Et loquens ad eum dicens: Nec dicit dominus Occidisti insuper et possedisti. Et per hoc addes: Nec dicit dominus: In loco hoc in quo linxerunt canes sanguinem naboth: lambet quoque sanguinem tuum. At ait achab ad heliam

In vineam naboth. Vineam naboth ecclesia de gentibus. Hanc occasio christi mali coloni proprie[m]tate[m] mo[ri]bantur: cu[m] fidem quam per eum est extinguere et suam que ex lege est iusticiam p[ro]ferre ac gentibus imbuendis conabantur inserere.

Num inuenisti me inimicum tibi? Qui dixit: Inueni: eo quod venundatus sis ut faceres malum in conspectu domini. Propterea haec dicit dominus: Ecce ego inducam super te malum: et demetam posteriora tua. et interficiam de achab inimicentem ad partem: et clausum et ultimus in israel. Et dabo domum tuam sicut domum hie roboam filii nabath. et sicut domum baasa filii abia. quod egisti ut me ad iracundiam, puocares: et peccare fecisti israel. Sed et de iezabel locutus est dominus dicens: Canes comedent iezabel in agro ierazabel. Si mortuus fuerit achab in civitate: comedent eum canes. Si autem mortuus fuerit in agro: comedetur eum volucres celum. Igitur non fuit alter talis ut achab qui venundatus est: ut faceret malum in conspectu domini. Concitatuit enim eum iezabel uxor sua: et ab omnibus effectus est intentus ut se quereret ydola quae fecerunt amorem rei quos consumpsit dominus a facie filiorum israel. Itaque cù audisset achab sermones istos: scidit vestem suam et operuit cilicio carnem suam. ieiunavit et dormiuit in sacco: et ambulauit depresso capite. Factus est autem sermo domini ad heliam thesbitem dicens: Nonne vidisti humiliatum achab coronam meam? Quia igitur humiliatus est mei causa: non inducam malum in diebus eius. sed in diebus filii sui inferam malum domui eius.

Tunc **XXII.**
Ransierunt igitur tres anni absque bello inter syriam et israel. In anno autem

tercio descendit iosaphat rex iuda ad regē israel: **Dixitqz rex israel ad seruos suos:** Ignoratis q̄ nostra sit ramoth galaad. et negligim⁹ eaꝝ tollere de manu regis syrie: **E**t ait ad iosaphat. **C**lenies ne mecum ad p̄eliandū i ramoth galaad: **Dixit q̄ iosaphat ad regem israel:** Sicut ego sum ita et tu. **P**opulus mens et populus tuus vñū sunt: et equites mei equites tui. **Dixitqz iosaphat ad regē israel:** Quere oro te hodie sermonē dñi. **L**ongeganit ergo rex israel p̄phetas quadringētos circiter viros. et ait ad eos: Ite debedo i ramoth galaad ad bellandum an quiescere? **Q**ui respondērunt: **A**scende. et dabit eam dñs in manu regis. **Dixit autēz iosaphat:** Non est hic p̄pheta domī q̄spiam ut interrogemus p̄ eum? **E**t ait rex isrl ad iosaphat: Remansit vir vñꝝ p̄ quē possimus interrogare dñm: sed ego odi eum. quia nō p̄pheta mibi bonum sed malum. **M**icheas filius biemla. **L**ui iosaphat ait: Ne loquaris ita rex. **V**ocauit ergo rex israel eunuchum quendā. et dixit et **F**estina adducere micheam filium biemla. **R**ex autē israel et iosaphat rex iuda sedebant vñusquisq; in solo: vestiti cultu regio i area iuxta hostiū portę samarię: et vniuersi. p̄phete p̄phetaabant in cōspectu eorū. **F**ecit quoq; sibi sedechias filius chanaan cornua ferrea. et ait: **H**ec dicit dominus: His ventila his syriam. donec deleas eā. **O**mnesq; p̄phete similiter p̄phetaabant dicentes: **A**scende in ramoth ga-

laad. et vade. p̄spere: et tradet eā do minus i manu regis. **N**uncius vero qui ierat vt vocaret micheam locutus est ad eum dicens: **E**cce sermones p̄phetařū ore vno bona regi p̄dican. **S**it ergo et sermo tu⁹ similis eoruꝝ: et loquere bona. **L**ui micheas ait: **V**luit dñs: qz quod cūq; dixerit mihi dñs hoc loquar. **V**enit itaq; ad regem. et ait illi rex: **M**ichea ire debemus i ramoh galaad ad p̄eliandū an cessare? **L**ui ille respondit: **A**scende. et vade. p̄spere. et tradet dñs in manu regis. **D**ixit autē rex ad euz. Iterum atq; iterum adiuro te: vt non loquaris mibi nisi qđ verum est in nomine dñi. **E**t ille ait: **V**idi cunctuꝝ israel dispersum in mōtibus quasi oves non habentes pastore. **E**t ait dñs: Non habent isti dominū. reuertat vñusquisq; in domū suam i pace. **D**ixit ergo rex israel ad iosaphat: Nunquid nō dixi tibi qz nō p̄phe tet mibi bonuꝝ: sed semp malum? **I**lle vero addens ait: **P**ropterea audi sermonē dñi: **V**idi dominū sedente super solium suū. et omneꝝ exercitum celi assistente ei a dextris et a sinistris. **E**t ait dñs: **Q**uis deci f̄q; exigeant merita eius. **E**nī dextra cōcluditur rex neꝝ sinistra. qui ita est intra omnia. vt sit et extra. **S**z quomō mali te exercitū celi: quia quis ab ebero celo pulsi. adhuc tam i aero demorant cōlo. **V**nde paulus. cōtra spiritualia nequit in celestib⁹. Omnis electus assistit deo: quia et voluntas electorum spirituꝝ diuine deseruit potestati. et reprobo. **B**onum sensus sui seruens malicie iudicio omnipotentis obtinerat.

Vidi dominū sedentez super locū. Solium dñi angelice potestates. quam mentibus teō p̄sidentis inferius cūcta dōponit. Exercitus celi ministrantiū angeloz multitudō. dextra p̄angelorum electa. simstra p̄reproba. **N**ec enim dextra cōcluditur rex neꝝ sinistra. qui ita est intra omnia. vt sit et extra. **S**z quomō mali te exercitū celi: quia quis ab ebero celo pulsi. adhuc tam i aero demorant cōlo. **V**nde paulus. cōtra spiritualia nequit in celestib⁹. Omnis electus assistit deo: quia et voluntas electorum spirituꝝ diuine deseruit potestati. et reprobo. **B**onum sensus sui seruens malicie iudicio omnipotentis obtinerat.

igitur ecce dedit dñs spiritū men-
dacijs in ore omnium prophetarū
tuorū qui hic sunt: et dñs locutus ē
cōtra te malum. Accessit autē sede-
chias filius chanaan: et percussit
micheam i maxillam: et dixit: Ne
ne ergo dimisit spiritus dñi: et locu-
tus est tibi? Et ait micheas: Uisu-
rus es in die illa quando ingredie-
ris cubiculum i tra cubiculū ut ab
scondaris. Et ait rex israel: Tollite
micheam: et maneat apud ammon
principem ciuitatis: et apud ioas fi-
lium amelech: et dicite eis: Hec di-
cit rex: Mittite virū istum in car-
cerem: et sustentate eum pane tribu-
latōnis: et aqua angustie: donec re-
uertar in pace. Dixitq micheas:
 Si reuersus fueris in pace: nō est
locutus in me dñs. Et ait: Audite
populi omnes. Ascendit itaq rex
israel et iosaphat rex iuda i ramoth
galaad. Dixitq rex israel ad iosaphat:
 Sum arma et ingredere p̄e
liū: et induere vestibus meis. Por-
ro rex israel mutauit habituū: et in-
gressus est bellū. Rex autē syriæ p̄ce
perat principibus currū triginta
duobus dicens: Non pugnabitis
contra minorē et maiorem quēpiā:
 nisi contra regem israel solum. Cu
 ergo vidissent pr̄icipes currū io-
 saphat: suspicati sunt q̄ ipse esset
 rex israel. Et impetu facto pugna-
 bant cōtra eum. Et exclamauit io-
 saphat. Intellecerūtq pr̄incipes
 currū q̄ nō esset rex israel: et cessa-
 uerunt ab eo. Uir autē quidā tete-
 dit arcum in incertum sagittam di-
 rigens: et casu pcusit regem israel

inter pulmonē et stomachū. At ille
dixit aurige suo: Uerte manū tuā.
 et ei se me de exercitu: q̄ grauiter
vulneratus sum. Commissum ē ergo
pr̄elium in die illa. Et rex israel sta-
bat in curru suo cōtra syros: et mor-
tuus est vesperi. Fluebat autē san-
guis plage i sinum currub: et preco
personuit in vniuerso exercitu an-
teq̄ sol occumberet dicens: Unus
quisq̄ reuertatur in ciuitatē et i ter-
ram suam. Mortuus est autē rex.
 et platus est i samariam: sepelierūt
q̄ regē in samaria. Et lauerunt cur-
rū ei in piscina samarie: et linxerūt
canes sanguinez eius: et habenas
lauerunt iuxta verbū dñi qd̄ locu-
tus fuerat. Reliqua vero sermonū
achab: et vniuersa quē fecit: et do-
mus eburnea quā edificauit cūcta-
rumq̄ vrbiū quas extruxit: nonne
hēc scripta sunt in libro sermonū
dierū regū israel? Dormiuit ergo
achab cum patribus suis: et regna-
uit ochozias filius ei pro eo. Io-
saphat filius asa regnare cepit sup
iudam anno quarto achab regis
israel. Triginta quīq̄ annorū erat
cū regnare cepisset: et vigintiq̄q̄
annos regnauit in hierlin. Nomē
matris ei azuba filia salai. Et am-
bulauit in omni via asa patris sui:
 et non declinauit ex ea. Fecitq̄ qd̄
rectum erat i conspectu dñi: verū
tamen excelsa nō abstulit. Adhuc
enīz populus sacrificabat: et adole-
bat incensum in excelsis. Pacēq̄
habuit iosaphat cū rege israel. Re-
liqua autē verboz iosaphat et opa
eius quē gessit et pr̄elia: nonne hēc